



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
<b>FONPER-DAF-CM-2020-0056</b>
No. DOCUMENTO

10 de diciembre del 2020

Página 1 de 3

No. Solicitud: 145

Objeto de la compra: **Señalización de los diferente parqueos y áreas internas del FONPER, en el 1er, 4to,6to,7mo piso del edificio.**

Rubro: **Etiquetas de Identificación.**

Planificada: **Sí**

**Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	55121503	Logo en puertas transparentes rotulación y levantamiento de vinil adhesivo FROST 3M	Unidad	4	5,508.00	22,032.00
2	55121503	Bolsillos de paredes en acrílico transparente	Unidad	12	1,356.00	16,272.00
3	55121503	Bolsillos en acrílico transparente para baños, cocinas, entradas y dentro de ascensores	Unidad	16	1,356.00	21,696.00
4	55121503	Rotulación y levantamiento de vinil adhesivo (counters 4 y 6to piso).	Unidad	2	1,695.00	3,390.00
5	55121503	Rotulación y levantamiento de vinil adhesivo (buzones de sugerencias).	Unidad	5	1,271.00	6,355.00
6	55121503	Rotulación y levantamiento de vinil adhesivo (Murales de Ética).	Unidad	3	4,067.00	12,201.00
7	55121503	Cambio de imagen en cuadros de pasillos 20'x35', lamina en mate	Unidad	5	933.00	4,665.00
8	55121503	Alfombra 48"x48", con logo grabado en 4 colores sobre fondo gris (ascensor)	Unidad	1	21,187.00	21,187.00
9	55121503	Alfombra 30"x20", con logo grabado en 4 colores sobre fondo gris (ascensor)	Unidad	1	14,407.00	14,407.00
10	55121503	Cambio de imagen en cuatro de pasillos 1.5'x3'laminado en matte	Unidad	1	1,059.00	1,059.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

11	55121503	Realización de mamparas acrílicas para escritorios de 36' de altura (D. Jurídica)	Unidad	6	7,204.00	43,224.00
12	55121503	Realización de mamparas acrílicas para escritorios de 24' de altura (Counters piso 6-7)	Unidad	2	6,102.00	12,204.00
13	55121503	Realización de mamparas acrílicas de 6mm para counter de 36' de altura (recepción)	Unidad	1	10,847.00	10,847.00
14	55121503	Señal 12x6 en acrílico transparente de 7.5mm biselado, para identificación de entrada a departamentos (diferentes pisos 1,4,6,7)	Unidad	31	1,272.00	39,432.00
15	55121503	Letrero 12' x 6' en Sintra de 4mm, con adhesivo y protector UV (parqueos Delanteros)	Unidad	8	636.00	5,088.00
16	55121503	Letrero 20' x 12' en Sintra de 4mm, con adhesivo y protector UV (parqueos traseros)	Unidad	21	1,017.00	21,357.00
17	55121503	Letrero 24' x 6' en ACM de 4mm, con adhesivo y protector UV (una Vía)	Unidad	2	4,068.00	8,136.00
18	55121503	Letrero 24' x 6' en ACM de 4mm, con adhesivo y protector UV	Unidad	1	2,119.00	2,119.00
19	55121503	Identificadores de piso 9x9, ACM 4mm, grabado (Números de ascensores)	Unidad	7	1,271.00	8,897.00
20	55121503	Señales de piso en escaleras 12" x 4" rotuladas en acrílico de 4mm	Unidad	7	721.00	5,047.00
21	55121503	Letrero 12 x 6 en Sintra de 4mm, con adhesivo y protección UV	Unidad	33	382.00	12,606.00
22	55121503	Rotulación de baños, en vinil adhesivo frost, en divisiones y puertas	Unidad	2	3,390.00	6,780.00
23	55121503	Identificación de baños, en puerta	Unidad	6	411.00	2,466.00
24	55121503	Letrero en acrílico montado sobre base de cristal, 24 x 74.	Unidad	1	5,720.00	5,720.00
25	55121503	Impresión en adhesivo, sobre cristal 1.5x3'	Unidad	1	2,967.00	2,967.00
26	55121503	Letrero 12' x 6 en acrílico de 3mm, impreso a espejo (Área de depósito)	Unidad	1	297.00	297.00
27	55121503	Letrero 12' x 6 en acrílico de 3mm, impreso a espejo (Área de seguridad)	Unidad	1	297.00	297.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino



28	55121503	Letrero 12'x6 en acrílico de 3mm, impreso a espejo (Encargado de seguridad)	Unidad	1	297.00	297.00
29	55121503	Letrero 12'x6 en acrílico de 3mm, impreso a espejo (Trasporte)	Unidad	1	297.00	297.00
30	55121503	Letrero 12'x6 en acrílico de 3mm, impreso a espejo (Almacén de Seguridad)	Unidad	1	297.00	297.00
31	55121503	Logo en vinil de corte (Buzón de sugerencias)	Unidad	1	297.00	297.00
<b>Total+Itbis:</b>						<b>368,084.48</b>

**Observaciones:** Este proceso se realizará mediante el proceso de compra menor

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
31	Edificio gubernamental Dr. Rafael Kasse Acta, Esquina Av. Gustavo Mejía Ricart NO. 73	368,084.48	25 de enero del 2021

*Dr. Diana Rosario*  
(Franser Solís De Luna)

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**



असतो मा सद्गमय